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RAPORT I AUDITORIT TE PAVARUR

PER MENAXHMENTIN DHE AKSIONARET E
N.H., Iber-Lepenc,, SH.A

Ne kemi audituar pasqgyrat financiare té N.H.. lber -Lepenc,SHA @&
pérbéhen prej Bilancit t€ Gjendjes deri mé 31 Dhjetor 2008. , Pasgyrén e té
Ardhurave,Pasqyrén e ndérrimeve né ekuitet dhe Pasqgyra e rrjedhés sé parasé
sé gatshme pér vitin gé ka pérfunduar, dhe pémbledhjen e politikave kryesore té
kontabilitetit dhe shénimet tjera sqaruese.

Pérgjegjési e menaxhmentit t& shoqérisé éshté pérgaditia dhe prezentimi |
drejté | kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me Standardet Ndérkombétare
té Raportimit Financiaré.Kjo pérgjegjési pérfshiné dizajnimin,implementimin dhe
mirémbaijtjen e kontrollit té mbrendshém qé éshté | réndésishém pér pérgaditjen
dhe prezentimin e drejté té kétyre pasgyrave financiare qé jané té liruara nga
gabimet materiale,qofté nga mashtrimi apo gabimi.

Pérgjegjésia joné éshté te shprehim njé opinion lidhur me kéto pasqyra
financiare té bazuar né auditimin i cili éshté kryer nga ana jone.

Me pérjashtim sa trajtohet né paragrafin vijues, ne e kemi kryer auditimin duke
u bazuar né Standardet Ndérkombétare t& Auditimit , dhe kéto standarde
kérkojné qé ne ti pémbushim kérkesat etike, té planifikojmé dhe té kryejmé
auditimin pér té fituar siguriné e arsyeshme se a jané pasqyrat financiare pa
deklarata té gabuara materiale.

Auditimi nénkupton ekzaminimin bazuar né testim té cilit i nénshtrohen
déshmité gqé mbéshtesin shumat e shpalosura né pasqyrat financiare.Auditimi
gjithashtu pérfshiné edhe vlerésimin e parimeve te kontabilitetit t& cilat jané
pérdorur dhe vlerésimet e réndésishme qgé jané béré nga ana e menaxhmentit, si
dhe vlersimin e pérgjithshém té prezantimit té pasqyrave financiare .

Pér géllime té tatimit,Rregullorja e Tatimit né Fitim e Kosovés kérkon pérdorimin
e kostos historike si bazé pér logaritjen e shpenzimeve té zhvlerésimit.Sipas
struktures sé& pranueshme té kontabilitetit diferenca né mes té vierés bartése té
zérave té pronés,impianteve dhe paisjeve dhe bazes sé tatueshme gé krijon
detyrime té shtyera té tatimeve/pasurive dhe shpenzime té shtyera
tatimore/péfitim.
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Sikur né vitin paraprak, ashtu edhe kéte vit kompania nuk ka njohur ndonjé
detyrim apo aset té shtyer te tatimeve dhe shpenzime té shtyera té tatimeve apo
fitim né pasqyrat financiare deri né dhe pér vitin gé péfundon meé 31.12.2008

Sipas opinionit toné, me rezerven e efekteve té rregullimeve, nése do té kishte
ndonjé té tille, g¢ mund te ishin pércaktuar té nevojshme , pér tu bindur peér
saktésiné e transakcioneve té N.H...Iber-Lepenc,SH.A. Pasqgyrat Financiare té
lartépérmendura né té gjitha aspektet materiale paragesin né meényré té drejté
pozitén financiare te N.H. lber —-Lepenc,, SHA. té dates 31 Dhjetor 2008,
konform me Standardet Kosovare té Konabilitetit dhe SNA.

N.%h, “UNIV%RZUM-AUDIT"
| A

AV ix Prishtiné
,-Be erisha-Audit. E Lic Shkurt, 2009
BESA BERISHA e
Licensed Audit o A S
Auditor i Ligencuar Nr. 054 VA N

Tel.. 044/124-898, PRISHTINE / <\
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1-Informata te pergjithshme

Ndermarra Hidroekonomike , Iber-Lepenc,, Sh.A. eshte shogeri aksionare €
inkorporuar me daten 01 102.2008 .ndersa e regjistruar me 31 .12.2007 , me
numer te biznesit 70465157.

Adresa e zyres gendron ne rrugen Bill Klinton,, nr.13, Prishtine, Kosove.

Kapitali fillestar i regjistruar i Kompanise eshte 25,000 Euro.
-Aktivitetet dhe veprimtaria afariste
Nder aktivitetet kryesore te Komapnisé jané |

_Prodhimi, shperndarja dhe shitja e energjise elektrike

-Furnizimi me uje me shumice per gendrat e perpunimit te ujit per nevojat e
perdoruesve ne industri, bujgesi dhe popullates

-Ujitja e tokave bujgesore

-Fushéveprimi- Objektivat dhe shtrirja e auditimit

Auditimi  éshté pérformuar né harmoni me SNA. Standardet e pérmendura
kérkojné qé ne te planifikojmé dhe ekzekutojmé auditimin né ményré qgé te
nxjerret njé siguri e arsyeshme se gjendjet e prezentuara né Pasqyrat Financiare
nuk kané pasur kegpohime materiale apo ndryshime. Auditimi joné pérmbané
hulumtimin e informatave té mbledhura té réndomta pér té vértetuar shumat dhe
informatat e prezentuara né raportin financiar. Po ashtu pérmbaneé hulumtimin
dhe mendimin mbi politikat e kontabilitetit té cilat jané aplikuar, duke i dhéné
réndési té vecant, se si jané béré ato nga menaxhmenti, dhe hulumtimi mbi
prezentimin gjeneral té kontove té entitetit.
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Bilanci i Gjendjes

Pasurité Shénimet  31.12.2008 01.01.2008
Pasurité jo garkulluese
Ndertesat 148,361,592 151,557
4 2,646,908 2,732
151,008,500 154,289
Pasurité garkulluese
Stoget 5 773,452 814
Té arkét tregtare dhe té arkét. Tiera 6 1,843,858 3,040
Para té gatshme dhe ekuiv. E parasé 7 2,926,886 2,251
5,544,196 6,105
Gjithsejt pasurité 156,552,696 160,395
Ekuitetindhe detyrimet
Ekuiteti 8
Kapitali aksionaré 25,000 25
Rezervat 162,419,111 158,617
Humbjet e akumuluara (7,323,706)
Gjithsejt ekuiteti 155,120,405 158,642
Detyrimet
Detyrimet jo qarkulluese
Grantet e shtyera 9 328,714 359
Detyrimi ndaj kredisé 753,069 753
1,081,783 1,712
Detyrimet qarkulluese
Detyrimet tiera dhe tregtare 10 350,508 641
350,508 641
Gjithseijt detyrimet 1,432,291 1,753
Gjithsejt detyrimet dhe ekuiteti 156,552,696 160,395

/
.//
/ :"!/' t 1/‘ e
/Z.Abdullah Nishori
" Drejtor Gjeneral

7 //‘{w,‘ /)/r;um/:«f// / ,'\

/7" Z.Sheremet Smakolli”

Drejtor Financiar,
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Pasqyra e té Ardhurave

(000 eur.)
Té hyrat operative Shenimet 2008 2007
Shitjet 11 2,619,750 2,952
Té hyrat tjera 529,486 133
Gjithsejt _té hyrat 3,149,236 3,085
Shpenzimet operative
Zhvlersimi 4 (4,458,903) (4,724)
Kostoja e stafit 12 (1,779,970) (1,736)
Shpenzimet tjera 13 (511,759) (432)
Gjithsejt shpenzimet operative (6,750,632) (6,892)
Humbja operative ( 3,601,396) (3,807)
Té hyrat financiare 14 97,366 74
Shpenzimet financiare 14 (17,326) (69)
Humbija para tatimit (3,521.356) (3,802)
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Pasqyra e Ndryshimeve né Ekuitet

Me 01 Janar 2008

Kapitali aksionaré Kapitali Rezerva e rivlers. Fitimi/humbja Ekuiteti

31.12.2008 (3,521,356)

25,000 162,419,111 (7,323,706) 155,120,405
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Pasqyra e rrjedhés sé Parasé sé Gatshme
Fitimi operativ para zhvlerésimit te mjeteve 937,547
Té hyrat financiare 0
Té dalurat financiare 0
Rrjedha e parasé para ndryshimit né Kapitalin Operativ 937,547
Ndryshimet né Kapitalin Operativ
Llogarité e arkétueshme -1,207,205
Kérkesat tjera afatshkurtra 10,975
Stoget,prodhimi né vijim -40,797
Detyrimet afat shkurtéra 290,426
Totali i ndryshimit té Kapitalit Operativ -946,601
Rrjedha e parasé para aktiviteteve investive 1,884,148
Investimet
Toka ,Ndértesat, Paimet, Makinat, Inventari 1,178,291
Gjithsejt investimet 1,178,291
Rrjedha e parasé pas aktiviteteve investive 705,857
Rrjedha e parasé nga aktivitetet financiare
Detyrimet afat gjate -30,941
Shpérndarija e dividentes 0
Gjithsejt ndryshimet nga aktivit. Financiare -30,941
Ndryshimet né mjetet qarkulluese 674,916
Paraja né fillim 2,251,970
Paraja né fund 2,926,886
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2. PASQYRA E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE
KONTABILITETIT

2 1.Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jane pérgaditur né pajtueshméri me Standardet
Ndérkombétare té Kontabilitetit t& adoptuara né Standardet Kosovare té
Kontabilitetit.

2.2.Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané té paraqitura ne Euro. Pasqyrat financiare jané té
pérgatitura neé pajtueshméri me konventén e kostos historike, por nikohésisht e
modifikuar pér paragitien e prones, impianteve dhe paisjeve né shumat e
rivlersuara.

Politikat e kontabilitetit jané aplikuar né ményré konsistente, dhe pogese nuk
ceket ndryshe, jané konsistente me ato gqé& jané miratuar ne vitin e kaluar
financiar.

Pégaditia e pasqyrave financiare konform té¢ SNRF kérkon pérdorimin e

parashikimeve té shpeshta kritke té kontabilitetit. Githashtu  kékojné
menaxhmentit t& ushtrojné gjykimin e tyre né proceset e aplikimit té politikave te
kontabilitetit.
Periudha raportuese e Shogérisé pérfshin njé periudhé dymbédhjeté mujore
duke pérfunduar me 31 Dhjetor t€ ¢do viti. Pasqgyrat financiare jané té pérgatitura
né bazé krahasuese duke paragitur né k&té ményré saldot pér vitin e tanishém
dhe té kaluar.

2.3.Valuta e kémbimit

Monedha raportuese e N.H..Iber-Lepenc, SH.A. éshté njésia monetare € Unionit
Europian (EUR). Transakcionet né monedhat tjera perveg euros jané te
regjistruara sipas kursit té kémbimit sipas datave té transakcioneve.
Transaksionet e valutés sé huaj konvertohen duke pérdorur normen valide té
k&mbimit né datén e transaksionit. Cfarédo lioj pérfitimesh apo humbjesh, gé
kané té béjné me harmonizimin e shumave, té pagueshme ose té arkétueshme,
njihen né pasqyrén e té ardhurave
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2.4.Prona,impiantet dhe paisjet

Zérat e pronés,impianteve dhe paisjeve me 01.01 2008 janeé bartur sipas kostos
minus zhvlersimi i aukumuluar.Kosto paraget shpenzimin gé i atribuohet direkt
blerjes.

Njé zé nga pajisjet dhe makinerité largohet nga bilanci i gjendjes kur shitet ose
kur térheget nga pérdorimi dhe kur nuk pritet ndonjé benefit | ardhshém nga ato.
Riparimet dhe mirémbaijtja ngarkohen né pasgyren operative atéheré kur
ndodhin shpenzimet.

Ngarkimi vjetor pér amortizimin llogaritet duke pérdorur metodén lineare pér té
gjitha kategorité e pronés,toka nuk éshte e zhvlerésuar

Shkalla e zhvlerésimit té aseteve sipas pécaktimit té vlerésuesve mbi jetén e
pérdorimit dallon nga shkalla e zhvlersimit sipas Rregulloreve né fuqi:

NABIOSE. ... . .cvseassmssmsnbnmsvaavuessavaians 1%-2%
Paisjet e rénda industriale................... 5%-15%
V717 (- | (TP PP PP PP SRR RLY 5%-20%
Paisje pér zyre dhe kompjuter......... ...10%-20%
2.5.-Stoqget

Stoget jané vlereuar me koston mé té ulét dhe vierén neto té
realizueshme.Vliera neto e realizueshme &shté cmimi shités né rrjedha normale
té biznesit,zvogéluar pér koston e kompletimit,marketingut dhe shpérndarjes.

Kostoja parimisht éshté pércaktuar né baza té gmimit mesatar.

2.6.-Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé mbahen ne bilancin e gjendjes sipas
kostos.Pér qéllime té pasqyrés se rmedhés sé parasé sé gatshme,paraja
pérfshiné parané ne doré dhe depozitat e mbajtura né banké té pa afatizuara.

2.7.-Kapitali aksionaré

Kapitali aksionaré pébéhet nga vlera monetare e kontribuar nga aksionarét e
Kompanisé.

2.8.-Rezervat
Rezervat fillimisht jané njohur né gjendjen fillestare té bilancit té gjendjes né

mes té vlerés reale té pasurive neto dhe vlerés sé kapitalit fillestar té kontribuar
nga aksionarét e Kompanisé.
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2.9. Pérfitimet e punétoréve

Numri | te punesuarve ne N.H., Iber Lepenc,, SH.A. per vitin 2008 éshté 217.
Né rrjedhat normale té biznesit, béné pagesat né emer té punétoréve té veté per
kontributet pensionale dhe tatimet ne t& ardhurat personale té cilat jané té
kalkuluara né bazé té pagave bruto sipas legjislacionit né fuqi. Kéto shpenzime i
ngarkohen pasqyrave té te ardhurave pér periudhén e caktuar kohore.
Kompania ka lidhur kontrateé me Fondin Slloveno-Kosovaré , per menaxhimin e
mjeteve te punétoréve dhe pagesa te mévonshme te anuiteteve financiare si¢
gshté pérshkruar né Planin Pensional ,FSKP-1,

2.10.Tatimi

N.H.. Iber-Lepenc,, SHA i éshté kérkuar qé té paguajé tatim né fitimin e realizuar
pér ¢do periudhé financiare kontabile té kalkuluar né pérputhshmeéri me direktivat
administrative t& UNMIK-ut t& aplikueshme per periudhén e caktuar, si dhe tatimi
mbi vlerén e shtuar, tatimin dhe kontributet né té ardhura personale.

Bazuar né Rregulloren e UNMIKUT Nr. 2004/51,nga Kompania kérkohet te
paguajé normé té taxsés nga 20% i fitimit t& tatueshém.e kalkuluar si né

Deklaratén vjetore té Tatimit né Fitim.

2.11-Detyrimet tatimore

Librat tatimor dhe regjistrimet e Kompanisé pér vitin 2008 nuk jané inspektuar
nga autoriteti tatimor vendor.Detyrimet e tatimeve té kompanisé nuk mundé té
konsiderohen t& pérfunduara.Taksat shtesé gé mundé té dalin gjaté inspektimit
nuk mundé té vierésohen me saktési.

2.12- Njohja e té hyrave operative

Té hyrat e Kompanisé jane kryesisht té hyra té cilat relizohen nga veprimtaria
primare e entitetit
Té hyrat njihen kur éshté e mundur gé fitimet ekonomike lidhur me rrjedhen e
transakcioneve té Kompanisé dhe kur shuma e té hyrave mundé té matet
besueshém.
Shitjet njihen si shitje neto té tatueshme dhe zbritjet kur éshté béré dérgesa dhe
transferimi i rrezikut dhe pagesa éshté béré

2.13-Shpenzimet

Shpenzimet operative njihen né pasqyrén e té ardhurave né momentin e kryerjes
sé shérbimit ose né datén e faturimit.
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2.14-Grantet qeveritare

Grantet nga geveria jané njohur me vlerén reale ku éshté njé siguri e arsyeshme
qé grantet do té mirren dhe kompania do t& pérmbushé kushtet e bashkangjitura.

2.15.-Menaxhmenti | riskut financiaré dhe kapital

Menaxhmenti | riskut t& Kompanisé pébéhet nga Bordi | drejtoréve. Kompania
ka politika té vendosura gqé shitja e mirave dhe shébimeve u béhen klientéve me
njé histori kreditore té paster.

Objektivat e Kompanisé kur menaxhojné me kapital jané té ruajné mundésiné
qé Kompania té vazhdoj me puné né té ardhmen.

4.Prona,impiantet dhe paisjet

'Me 01.janar 2008  Ndértesat Paisjet e renda paisje iera  Totali

Vlera aktuale: 270,685 4,151 7,378 282,214
Zhvlersimi | akum.  (119,128) (1,992) (6,805) (127,925)
Vlera bartése neto  151.557 2,159 573 154,289 |

Me 31.12.2008

Vlera aktuale: 151,556,666 2,159,578 572,868 154,289,112
Shtesat: 1088447 - - 97,349 1,185,796
Creqjistrimet:  ———-———o-- e (7.505) (7,505)
Total 162,645,113 2,159,578 662,712 155,467,403 J
Me 31.12.2008 -

Vlera aktuale: 152,645,113 2,159,578 662,712 155,467,403
Zhvirs.i akum.: (4,283,523) (83,022) (92,358) (4,458903)
VI. bartése neto: 148,361,590 2,076,556 570,354 151,008,500

Gjat vitit Kompania ka béré investime né vleré prej 1,088,447 €, si dhe ka bleré
paisje tjera né vleré prej 97.349 €, si dhe njékohésisht ka bére edhe ¢regjistrimin
e paisjes né vleré prej 7,505 €

Me 31.12.2008, nuk ka zéra té pronés, impianteve dhe paisjeve té léna peng si
ndonjé garanci pér ndonjé detyrim.



14 PASQYRAT FINANCIARE DHE RAPORTI I AUDITORIT TE PAVARUR
N.H ..Iber ~Lepenc., SH.A.

5. Stoqget

Mé 31.12.2008 Meé 01_.01.2008
Lénda e paré dhe paisjet rezervé 773,452 814,249
Total 773,452 814,249

6.Té arkétueshmet tregtare

_Klientét e furnizimeve me rrymé eletr. 530,316 1,683

Klientet e furnizimeve me ujé industr. 1,177,900 1,283

Klientet e shérbimit té ujitjes: 65,788 65

Total 1,774,004 3,031

Té arkétueshme tjera rrjedhése

Avanset e furnizuesve - -

Huaté pa interes 66,081 -

Té arkrtueshmet tjera 2,000 18
Total 68,081 18

Gjithsejt té arkétueshmet 1,842,085 3,049

7.Paraja dhe ekuivalentrte parasé

Mé 31.12.2008

Mé 01.01.2008

Depozitat afatshkurtéra né banka 1,512,640 1,500

Logarité e tanishme né banka 1,412,484 1,306
Arka 1,762 2,807
Gjithsejt 2,926,886 2,807
8.Kapitali

Kapitali aksionar

Sipas té dhénave nga dosja e Regjstrimit,apitali aksionaré i Kompanisé ka

shumén prej 25,000.00 €.
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Ndryshimet né ekuitet

Fitimi/humbija/ __kapit.aksion. Rez. E rivlersimit Fitimi/humbja_Neto ekuit.
(3.521,356)  (3,521,356)
162,419,111 (7,323,706) 155,120,405

Me 31.12.2008 25,000.00

9.Grantet

) Me 31.12.2008 ,,MEE'HM .2008
-Prona,impiantet,paisjet 75,168 92,717
-Stoget 252,739 266,830
-Mjetet financiare(subvenc.) 487210 =
Gjithsejt 815,117 359,547
Té hyrat e shtyera

Té hyrat e shtyera pérbéhen prej shumés sé granteve t€ mbetura dhe avanceve
té marruna pér ujitie.
Me 31.12.2008

Grantet( vlera e mbetur) 327,907.00
Avancet e marruna 806.74
Gjithsejt 328,713.74

10. Detyrimet tregtare dhe té tjera

Me 31.12.2008 Me 01.01.2008

Furnitorét vendoré 112,639 103,000
Detyrimet ndaj kredisé 753,069 753,069
Detyrimet ndaj pagave té punétoréve 206,020 237
Detyrimet tiera 31,849 250
Donacionet 328,714 359,655
Gjithsejt detyrimet 1432,291 1,753,658
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-Subvencionet
Me 31.12.2008 Me 01.01.2008
Subvencionet 487,210 e —————
11.Shitjet
Me 31.12.2008 Me 01.01.2008
Te hyrat nga energjia elektrike 1,324,968 1,720
Te hyrat nga uji industrial 1,169,530 1,121
Sherbimet e ujitjes 125,252 110
Te tjera 626.852 1
Gjithseijt 3,246,602 3,020

12. Kosto e stafit

Me 31.12.2008

Me 01.01.2008

Pagat neto
Tatimi dhe kontributet

Shtesat tiera

Gjithsejt

13.Shpenzimet tjera operative

1,471,468 1,234
303,990 435
4,512 67
1,779,970 1,736

Me 31.12.2008

Me 01.01.2008

Sherbimet e mirémbaijtjes
Shpenzimet administrative
Energjia elektrike

Derivatet

Shpenzimet tiera operative
Gjithsejt

14. Rezultati financiaré neto

Te hyrat financiare

86,129
44 521
123,245
49,281
208,582
511,759

Mé 31.12.2008

55
34
66
38
239
432

Mé 01.01.2008

Té hyrat nga interesi 96,623 73
Té hyrat nga denimi i punétoréve M\ . 0 e
Ndalesa tiera 589 1
Gjithsejt 97,366 74
Shpenzimet finaciare

Shpenzimet e interesit ( 564) (41)
Tatimi ne interes (16.762) (28)
Gjithsejt (17,326) (69)
Té hyrat /shpenzimet financiare 80,040 5
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Njohja dhe vierésimi i kontrollit té brendshém dhe
sistemit té kontabilitetit.

Kemi zgjedhur strategjiné e mosbesimit apo (testeve té pavarura) né kontrollin e
brendshém. Kemi béré biseda me nivelin e duhur té menaxhmentit,
mbikéqyrésve dhe personelit tjeter. Inspektimi i dokumentacionit, raporteve dhe
dosjeve elektronike. Vézhgimi i aplikimeve té kontrolleve té veganta té
brendshme

Gjaté procedurave audituese, né bazé té asaj qé kemi arritur té shohim, mund té
konstatojmé se kétu kontroliohen té& gjitha raportet dhe dokumentet tjera
financiare , dhe po ashtu kéto raporte jané té aprovuar edhe nga drejtorét dhe
anétarét e bordit.

Ne po ashtu jemi siguruar se :

Kontot pér prezentimin e llogarive jané né harmoni me shumat e prezentuara
dhe te regjistruara.

Auditimi éshté kryer né harmoni me rregullat e kérkuara né instrukcionet e
auditimit lidhur me kryerjen e detyrave té auditimit

| gjith personeli ka treguar nje kooperativitet te larte

Té gjitha shénimet e kérkuara jané ofruar té plota

Konkluzion :

Eshté kéndévéshtrimi yné se kontot/llogarite e N.H. Iber-Lepenc, SH.A. , japin
njé pasqyré té vértet dhe te ploté té aseteve dhe transakcioneve financiare, si né
fushén e pérgjegjésisé materiale, ligjore dhe financiare, si te hyrave té krijuara si
rezultat i aktiviteteve té parapara , po ashtu edhe te shpenzimeve.

Sigurimi i déshmive dhe testeve gjaté procesit t& Auditimit

Né& N.H, Iber-Lepenc,, SHA kemi kryer nj¢ séré testesh permes mostrave té
déshmive autentike. Punén e testimit dhe sigurimit té deshmive kryesisht e kemi
shvilluar me ndihmén e stafit t& entitetit ku do t€ prezentojmé disa prej déshmive
dhe mostrave té zgjedhura nga arkivi i librave t& kontabilitetit dhe
dokumentacionit tjetér qé jané shfrytézuar gjaté auditimit.

_Kontratat né mes té entitetit dhe partneréve afarist

-Marréveshja né mes té entitetit dhe t& punésuaréve té rregullt dhe
kontraktoréve/ apo personelit i cili angazhohet mé gjat sezonave kur ka projekte
_Dokumentet e kontabilitetit t& cilat jané subjekt i auditimit

-Pasqyrat financiare dhe té aktiviteteve lidhur me entitetin

_Procesverbalin e mbledjes se bordit drejtues

-Cdo dokument tjetér i cili ka té béjé me entitetin.
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